[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024                             пгт. Большая Мурта                                   № 378

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 17.08.2020 года № 374 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большемуртинского района» (в редакции постановления администрации Большемуртинского района от 14.05.2021 года № 213, от 03.07.2024 года № 348)
В связи с изменениями части 1 статьи 7 Федерального закона № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в соответствии со статьей 19 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 17.08.2020 года № 374 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большемуртинского района» (в редакции постановления администрации Большемуртинского района от 14.05.2021 года № 213, от 03.07.2024 года № 348) следующие изменения:
приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по вопросам жизнеобеспечения Миронова Дмитрия Валерьевича.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                               В.В. Вернер

 Приложение
Приложение
к постановлению администрации Большемуртинского района от 17.08.2020 г №374

Порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов
материальных ресурсов района в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большемуртинского
[bookmark: _GoBack]района.
1.  Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, также могут использоваться при введении режима повышенной готовности
1.  Резервы материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большемуртинского района (далее - резервы материальных ресурсов местного самоуправления) - это запасы продовольствия, медицинского имущества и медикаментов, одежды и предметов первой необходимости, приборов и оборудования, а также других материально-технических ресурсов, необходимых для жизнеобеспечения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях населения.
1.  Ежегодно администрацией Большемуртинского района заключаются договор с организацией, обеспечивающей организацию питания в школе, о приобретении (закупки) и хранении продовольственных материальных ресурсов или части таких ресурсов на базе самого предприятия общепита.
1.  Поставляемые в резерв материальные ресурсы, направленные на обеспечение безопасности жизни и здоровья людей должны иметь сертификаты соответствия или декларации на весь срок хранения ресурсов о соответствии установленным требованиям, предусмотренным законодательством Российской Федерации о техническом регулировании.
1.  Хранение запасов материальных ресурсов района организуется на базе МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» пгт. Большая Мурта, ул. Комсомольская, 9. Помещения хранения, специально предназначенные и приспособленные для соответствующего хранения и обслуживания, а также, имеющаяся возможность их оперативной доставки в зоны чрезвычайных ситуаций или ПВР.
1. Использование резервов	материальных ресурсов района осуществляется на основании распоряжения администрации Большемуртинского района, принимаемого по предложению КЧС и ПБ района.
1.  В распоряжении администрации Большемуртинского района об использовании резервов материальных ресурсов местного самоуправления определяются:

цель использования материальных ресурсов;
получатель материальных ресурсов;
номенклатура и объемы материальных ресурсов, выделяемых из резервов материально-технических средств местного самоуправления.
Резервы могут быть использованы:
для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
для выполнения аварийно-восстановительных работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
1.  Держатель резервов (администрация района), ответственный за доставку материальных ресурсов, передает, а получатель (пункт временного размещения) принимает материальные ресурсы с учетом количества, качества, комплектности, полного набора технической документации.
Прием-передача материальных ресурсов района оформляется письменно в соответствии с действующим законодательством.
1.  Отчет о целевом использовании материальных ресурсов района должен содержать следующие документы:
пояснительную записку об использовании резервов;
акты о распределении или использовании резервов.
1.  Восполнение, освежение резервов материальных ресурсов района осуществляется на основании распоряжения администрации Большемуртинского района, которым определяются:
держатели резервов, ответственные за восполнение материальных ресурсов;
номенклатура и объемы материальных ресурсов, подлежащие восполнению в резервы.

image1.jpeg